
    PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010 DEPENDENCIA Secretaria de Promoción Economica

    AVANCE ACUMULADO POR CLAVE PRESUPUESTAL ORGANISMO Instituto Jalisciense de la Calidad

PARTIDA Remanente 2009   Ene- Mar 2010

EGRESO
SALDO POR 

EJERCER

ORIGEN DESTINO Ene Feb Mar

07 05 09 02 001 00519 1207 Honorarios por servicios profesionales 182,487 182,487 0 182,487 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1301 Prima quinquenal por años de servicio efectivos 
prestados

587 587 587 0 447 140

07 05 09 02 001 00519 1325 Estimulo por el dia del servidor público 34,192 34,192 0 34,192 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1404 Cuotas al I.M.S.S. por enfermedades y maternidad 34,971 34,971 18,212 16,759 0 9,764 8,447

07 05 09 02 001 00519 1405 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro (SAR) 3,600 3,600 3,600 0 2,444 1,156
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07 05 09 02 001 00519 1405 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro (SAR) 3,600 3,600 3,600 0 2,444 1,156

07 05 09 02 001 00519 1502 Estimulo al personal 400 400 200 200 0 0 200

07 05 09 02 001 00519 1601 Ayuda para despensa 22,009 22,009 22,009 0 17,439 4,570

07 05 09 02 001 00519 1602 Ayuda para pasaje 3,786 3,786 3,786 0 3,786 0

07 05 09 02 001 00519 1801 Impacto al salario en el transcurso del año 249,225 249,225 0 249,225 0 0 0

TOTAL CAPÍTULO 1000 531,256 0 0 531,256 48,393 482,863 24,116 15,629 8,647

07 05 09 02 001 00519 2101 Material  de oficina 6,757 6,757 6,757 0 3,916 2,841

07 05 09 02 001 00519 2102 Material de limpieza 741 741 741 0 167 499 75

07 05 09 02 001 00519 2105 Materiales y útiles de impresión y reproducción 3,379 3,379 0 3,379 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2106 Accesorios, materiales y útiles de equipo de cómputo 
electrónico

8,700 8,700 4,061 4,639 1,187 2,874 0

07 05 09 02 001 00519 2204 Utensilios para el servicio de alimentación 796 796 67 729 16 0 51

07 05 09 02 001 00519 2302 Refacciones, accesorios y herramientas menores 1,607 1,607 1,607 0 1,607 0

07 05 09 02 001 00519 2503 Medicinas y productos farmaceúticos 2,754 2,754 0 2,754 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2601 Combustibles 4,940 4,940 4,940 0 1,420 3,520 0

07 05 09 02 001 00519 2602 Lubricantes y aditivos 915 915 0 915 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2701 Vestuarios, uniformes y blancos 7,636 7,636 7,636 0 0 0 7,636

TOTAL CAPÍTULO 2000 38,225 0 0 38,225 25,809 12,416 8,313 9,734 7,762



ADMINISTRACIÓN

07 05 09 02 001 00519 3101 Servicio postal 28,600 28,600 151 28,449 0 0 151

07 05 09 02 001 00519 3103 Servicio telefónico 18,000 18,000 13,611 4,389 3,484 4,239 5,888

07 05 09 02 001 00519 3201 Arrendamiento de edificios y locales 50,000 50,000 19,720 30,280 0 9,860 9,860

07 05 09 02 001 00519 3203 Arrendamiento de maquinaria y equipo 7,724 7,724 5,048 2,676 220 0 4,829

07 05 09 02 001 00519 3302 Capacitación institucional 16,420 16,420 11,136 5,284 11,136 0 0

07 05 09 02 001 00519 3303 Estudios diversos 263,039 263,039 118,000 145,039 41,562 12,000 64,438

07 05 09 02 001 00519 3304 Capacitación especializada 55,000 55,000 0 55,000 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3404 Seguros 20,283 20,283 20,283 0 0 0 20,283

07 05 09 02 001 00519 3405 Intereses, descuentos y otros 267 267 267 0 267 0 0

07 05 09 02 001 00519 3501 Mantto. y conservacion de mob. y eq. de oficina 61 61 61 0 0 61 0

07 05 09 02 001 00519 3504 Mantto. y conservación de  Instalaciones 14,871 14,871 12,426 2,445 0 0 12,426

07 05 09 02 001 00519 3507 Servicios de lavanderia, limpieza, higiene y fumigación 5,833 5,833 5,833 0 3,590 0 2,243

07 05 09 02 001 00519 3601 Gastos de difusión, publicaciones y edición de trab. Gob. 176,911 176,911 16,735 160,176 3,836 0 12,90007 05 09 02 001 00519 3601 Gastos de difusión, publicaciones y edición de trab. Gob. 176,911 176,911 16,735 160,176 3,836 0 12,900

07 05 09 02 001 00519 3602 Impresiones de papeleria oficial 4,926 4,926 4,926 0 0 0 4,926

07 05 09 02 001 00519 3701 Pasajes 30,000 30,000 18,697 11,303 4,005 3,853 10,839

07 05 09 02 001 00519 3702 Viáticos 39,646 39,646 4,159 35,487 0 0 4,159

07 05 09 02 001 00519 3801 Gastos de ceremonial y orden social 80,000 80,000 8,605 71,395 0 0 8,605

07 05 09 02 001 00519 3802 Congresos, convenciones y exposiciones 710,439 710,439 230,057 480,382 17,057 94,474 118,526

TOTAL CAPÍTULO 3000 1,522,020 0 0 1,522,020 489,715 1,032,305 85,156 124,486 280,072

07 05 09 02 001 00519 5101 Mobiliario 4,500 4,500 0 4,500 0 0

07 05 09 02 001 00519 5102 Equipo de oficina 30,256 30,256 9,173 21,083 0 8,518 655

07 05 09 02 001 00519 5103 Equipo Educacional y recreativo 4,147 4,147 0 4,147

07 05 09 02 001 00519 5206 Equipo de computación electrónico 56,610 56,610 56,610 0 22,355 31,942 2,313

TOTAL CAPÍTULO 5000 95,513 0 0 95,513 65,783 29,731 22,355 40,459 2,968

TOTAL REMANENTE INJAC 2,187,014 0 0 2,187,014 629,700 1,557,314 139,941 190,309 23,536



    PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010 DEPENDENCIA Secretaria de Promoción Economica

    AVANCE ACUMULADO POR CLAVE PRESUPUESTAL ORGANISMO Instituto Jalisciense de la Calidad

PARTIDA Presupuesto 2010   Ene- Mar 2010

ASIGNACIÓN 
MODIFICADA

ORIGEN DESTINO Ene Feb Mar

07 05 09 02 001 00519 1101 Sueldo  Base 3,128,592 3,128,592 722,328 2,406,264 248,752 236,788 236,788

07 05 09 02 001 00519 1207 Honorarios por servicios profesionales 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1301 Prima Quinquenal 6,812 6,812 754 6,058 0 307 447

07 05 09 02 001 00519 1311 Prima Vacacional y dominical 43,453 43,453 0 43,453 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1312 Aguinaldo 434,527 434,527 197,324 237,204 0 0 197,324
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07 05 09 02 001 00519 1317 Gratificaciones 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1325 Estimulo por el dia del servidor público 101,281 101,281 0 101,281

07 05 09 02 001 00519 1401 Cuotas a pensiones 172,073 172,073 43,340 128,733 14,925 14,207 14,207

07 05 09 02 001 00519 1402 Cuotas para la vivienda 93,858 93,858 21,670 72,188 7,463 7,104 7,104

07 05 09 02 001 00519 1404 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 156,430 156,430 0 156,430 0

07 05 09 02 001 00519 1405 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro (SAR) 62,572 62,572 9,870 52,702 3,255 6,615

07 05 09 02 001 00519 1501 Fondo de retiro 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1502 Estimulos al personal 800 800 0 800 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1601 Ayuda para despensa 218,136 218,136 28,828 189,308 0 12,129 16,699

07 05 09 02 001 00519 1602 Ayuda para pasajes 135,648 135,648 27,761 107,887 7,045 10,358 10,358

07 05 09 02 001 00519 1701 Impacto al salario en el transcurso del año 407,318 407,318 0 407,318 0 0 0

TOTAL CAPÍTULO 1000 5,161,500 0 0 5,161,500 1,051,874 4,109,626 278,185 284,148 489,542

07 05 09 02 001 00519 2101 Material de oficina 25,000 25,000 4,863 20,137 2,314 2,549

07 05 09 02 001 00519 2102 Material de Limpieza 8,000 8,000 597 7,403 0 597

07 05 09 02 001 00519 2105 Materiales y útiles de impresión y reproducción 3,000 3,000 0 3,000 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2106 Acces, materiales y útiles de eq. de computo elect 20,000 20,000 3,637 16,363 0 3,63707 05 09 02 001 00519 2106 Acces, materiales y útiles de eq. de computo elect 20,000 20,000 3,637 16,363 0 3,637

07 05 09 02 001 00519 2201 Alimentación para servidores públicos estatales 10,000 10,000 2,229 7,771 1,133 0 1,096

07 05 09 02 001 00519 2204 Utensilios para serv. de alimentos 1,500 1,500 0 1,500 0 0

07 05 09 02 001 00519 2302 Refacciones, accesorios y herramientas menores 15,000 15,000 6,883 8,117 619 5,823 441

07 05 09 02 001 00519 2402 Material eléctrico 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2503 Medicinas y productos farmacéuticos 2,000 2,000 0 2,000 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2601 Combustibles 45,000 45,000 5,773 39,227 760 5,013

07 05 09 02 001 00519 2602 Lubricantes y aditivos 1,000 1,000 0 1,000 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2701 Vestuario, uniformes y blancos 73,000 73,000 43,588 29,412 0 0 43,588

TOTAL CAPÍTULO 2000 203,500 0 0 203,500 67,570 135,930 1,752 8,896 56,921



07 05 09 02 001 00519 3101 Servicio postal 10,000 10,000 0 10,000 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3103 Servicio telefónico 58,000 58,000 0 58,000 0.00 0 0

07 05 09 02 001 00519 3104 Servicio de energia electrica 0 0 1,827 -1,827 1,827

07 05 09 02 001 00519 3201 Arrendamiento de edificios y locales 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3203 Arrendamiento de maquinaria y equipo 148,000 148,000 0 148,000 0 0

07 05 09 02 001 00519 3302 Capacitación institucional 40,000 40,000 0 40,000 0 0

07 05 09 02 001 00519 3303 Estudios diversos 80,000 80,000 0 80,000 0 0

07 05 09 02 001 00519 3304 Capacitación especializada 65,000 65,000 0 65,000 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3404 Seguros 90,000 90,000 84,161 5,839 0 0 84,161.03

07 05 09 02 001 00519 3405 Intereses, descuentos y otros 13,500 13,500 2,297 11,203 475 731 1,090.40

07 05 09 02 001 00519 3408 Otros impuestos y derechos 118,500 118,500 55,729 62,771 1,015 804 53,910.90

07 05 09 02 001 00519 3501 Mantto. y conservacion de mob. y eq. de oficina 4,000 4,000 368 3,632 0 78 290.00

07 05 09 02 001 00519 3502 Mantto. y conservación de  equip. de comp. 21,000 21,000 5,220 15,780 0 0 5,220.00

07 05 09 02 001 00519 3503 Mantto. y conservación de  maquinaria y eq. de transporte 60,000 60,000 26,559 33,441 4,183 3,354 19,021.6407 05 09 02 001 00519 3503 Mantto. y conservación de  maquinaria y eq. de transporte 60,000 60,000 26,559 33,441 4,183 3,354 19,021.64

07 05 09 02 001 00519 3504 Mantto. y conservación de  Instalaciones 10,000 10,000 0 10,000 0 0 0.00

07 05 09 02 001 00519 3507 Servicios de lavanderia, limpieza, higiene y fumigación 40,000 40,000 1,347 38,653 0 1,347.20

07 05 09 02 001 00519 3601 Gastos de difusión, publicaciones y edición de trab. Gob. 3,000 3,000 0 3,000 0 0.00

07 05 09 02 001 00519 3602 Impresiones de papeleria oficial 10,000 10,000 828 9,172 0 0 827.60

07 05 09 02 001 00519 3701 Pasajes 77,000 77,000 0 77,000 0.00

07 05 09 02 001 00519 3702 Viáticos 35,000 35,000 0 35,000 0 0 0.00

07 05 09 02 001 00519 3801 Gastos de Ceremonia y Orden Social 20,000 20,000 0 20,000 0 0 0.00

07 05 09 02 001 00519 3802 Congresos, convenciones y exposiciones 87,800 87,800 0 87,800 0.00

TOTAL CAPÍTULO 3000 990,800 0 0 990,800 178,335 812,465 5,673 4,967 167,696

07 05 09 02 001 00519 5101 Mobiliario 14,000 14,000 0 14,000 0

07 05 09 02 001 00519 5102 Equipo de oficina 32,000 32,000 0 32,000 0 0

05 09 02 001 00519 5103 Equipo Educacional y recreativo 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 5204 Equipo de telefonia y telecomunicaciones 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 5206 Equipo de computación electrónico 90,000 90,000 2,636 87,364 2,636

07 05 09 02 001 00519 5301 Vehículos y equipo terrestre 0 0 0 0 0

TOTAL CAPÍTULO 5000 136,000 0 0 136,000 2,636 133,364 0 0 2,636

TOTAL PRESUPUESTO INJAC 6,491,800 0 0 6,491,800 1,300,415 5,191,385 285,610 298,011 716,795

Egreso Remenente y presupuesto 1000 5,692,756 0 0 5,692,756 1,100,268 4,592,488 302,300 299,777 498,189

Egreso Remenente y presupuesto 2000 241,725 0 0 241,725 93,379 148,346 10,066 18,630 64,683

Egreso Remenente y presupuesto 3000 2,512,820 0 0 2,512,820 668,050 1,844,770 90,829 129,453 447,768

Egreso Remenente y presupuesto 5000 231,513 0 0 231,513 68,419 163,095 22,355 40,459 5,604

TOTALES 8,678,814 0 0 8,678,814 1,930,115 6,748,699 425,551 488,320 1,016,244



    PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010 DEPENDENCIA Secretaria de Promoción Economica

    AVANCE ACUMULADO POR CLAVE PRESUPUESTAL ORGANISMO Instituto Jalisciense de la Calidad

PARTIDA Ingresos Propios 2010   Ene- Mar 2010

DESCRIPCIÓN ESTIMADOS
ASIGNACIÓN 
MODIFICADA

INGRESO
SALDO POR 

EJERCER 

ORIGEN DESTINO Ene Feb Mar

07 05 09 02 001 00519 3802 Congresos, convenciones y exposiciones 1,350,000 1,350,000 298,216 298,216 43,306 118,153 136,757

TOTAL CAPÍTULO 3000 1,350,000 0 0 1,350,000 298,216 298,216 43,306 118,153 136,757

TOTAL INGRESOS ESTIMADOS 1,350,000 0 0 1,350,000 298,216 298,216 43,306 118,153 136,757
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